報道関係各位 発信年月日 令和６年８月８日
送付枚数

（本紙含む）

２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦 主任 南條 靖宏 （0836）83-2870

件名 「追い込みスペシャル！ 夏休み宿題⁉ ラストスパート‼ 大作戦‼」を開催します！

内   容
中央図書館のイベントなどを企画していただく「企画員」（随時応募受付）で構成されている図書館創

発会議主催行事を下記のとおり開催します。つきましては、行事の紹介及び当日の取材をお願いします。

記

１ 内 容   中央図書館の一室（視聴覚ホール）を宿題部屋として開放し、夏休み帳や工作・習字

などに使用してもらうことができます。ボランティアスタッフと一緒にアイデアを

考えたりすることもできます。

※勉強や読書での利用も可能です。

※お菓子や飲み物を用意してお待ちしています。

２ 日 時   ８月１８日（日）１０：００～１５：００ （途中入室・途中退室可）

３ 会 場   山陽小野田市立中央図書館 ２階視聴覚ホール（山陽小野田市栄町９番１３号）

４ 対 象   夏休みの宿題をしたいお子様（保護者同伴可）

５ 参加料   無料（申込不要）

６ 参加するお子様や保護者に対するお知らせとお願い

   ・ボランティアスタッフが常駐しています。一緒にアイデアを考えたりすることはできますが、

専門的な資格を持つ者はいないため、指導はできません。

   ・お子様が工作される際は一緒に制作をお願いします。

   ・工作等に必要な材料は各自で準備してください。

   ・洗い場がないため、習字や絵画をする場合はふき取るものを用意してください。

   ・後片付けの協力をお願いします。

７ 問い合わせ先

山陽小野田市立中央図書館

電話：０８３６－８３－２８７０

Ｆax：０８３６－８３－３５６４

E-mail：cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

        ホームページ https://library.city.sanyo-onoda.lg.jp

８ 主 催   図書館創発会議

※ イベントチラシ添付

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

図書館で宿題 やっちゃおう！

※保護者様へのお願い

・スタッフが常駐しておりますが、専門的な資格を持つ者

ではございませんので指導などは出来かねます

・工作等をされるお子様には保護者の方も一緒に制作を

お願いします

・制作等に必要な材料・道具などは各自でご準備ください

・洗い場はありません。習字や絵画をされる場合は、

拭き取るものをご準備ください

・お帰りの際は後片付けのご協力をお願いします

お問合せ/山陽小野田市立中央図書館：（担当：中野）TEL:0836-83-2870

図書館創発会議：（竹下）TEL:090-9064-9404 （清家）TEL:090-1013-7629

主催/図書館創発会議

2024年8月18日 10:00～15:00

中央図書館２Ｆ視聴覚ホール

夏休みの宿題をしたい

こどもたち

会場・受付

募集対象

日 時

図書館で

宿題

やっちゃおう！

夏休み宿題!?大作戦!!
ラストスパート！

今年の夏も、図書館の一室を宿題部屋として開放します！

夏休み帳だけじゃなく工作・習字なんかもOK ！

なにも思いつかなくても、もちろん大かんげい！

当日はスタッフもまってるよ！

一緒に考えればすごいアイデアうかぶかも！？

（なんとな～く来て勉強や読書もどうぞ ）

ボランティア

スタッフ

募集中！！

学生さんもぜひ！

図書館100歳！記念行事追い込みスペシャル!

お菓子と

ジュースを

用意して

待ってます！
※昼食の提供は

ありません

（途中入室、途中退室OK）

参加無料

申込不要